DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 053  Edição - Areia Branca/RN,  17 de abril de 2019.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

CNPJ: 08.077.265/0001-08.

CONTRATADA: Embarque Já Viagens e Turismo LTDA.

CPF/CNPJ – 10.477.835/0001‑90.

OBJETO: Aquisição de Passagens Aéreas no trecho:

Natal/Brasília/Natal  - Natal/Brasília/Natal (voo Avianca) dia

19/04  24/04/2019 e hospedagem em Hotel período de 19/04 a

24/04/2019.

BASE LEGAL: Artigo 24, inc. II, da Lei Federal Nº 8.666/93.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica).

VALOR GLOBAL: R$ 3.180,00 (Três mil e cento e oitenta

reais).

Areia Branca/RN, em 15 de abril de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041701CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO PP 018 2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna

público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do

tipo Presencial N.º 018/2019 - menor preço Global, que tem

como objeto a contratação de empresa especializada em

Assessoria de Recursos Humanos, na elaboração da Folha de

Pagamento, informações da SEFIP (GFIP - E-SOCIAL),

atualização do CNIS e da geração de arquivo SIAI-DP, bem

como serviços de cadastro funcional e outros serviços

correlatos, no dia 29 de abril de 2019 as 09:00  (nove) horas

horário local. O Edital contendo maiores informações encontra-

se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações,

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro,

de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-

mail licitacoesab@gmail.com.

Areia Branca/RN, em 12 de abril de 2019.

.

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro da CPL

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041702CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 015/2019

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna

público que o Pregão Presencial SRP N.º 015/2019,

objetivando o registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de reserva, emissão, marcação/remarcação, endosso

e fornecimento de passagens aéreas, em âmbito nacional e

internacional, realizado no dia 17 de abril de 2019 às 09:00

(nove) horas teve como vencedor a empresa licitante Embarque

Já Viagens e Turismo Ltda. - CNPJ - 10.477.835/0001-90 com

desconto percentual de 2% (dois por centos) quando da

emissão das passagens.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro.

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041703CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 015/2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de

suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 015/2019, que tem

como objeto o registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de reserva, emissão, marcação/remarcação, endosso

e fornecimento de passagens aéreas, em âmbito nacional e

internacional, realizado no dia 17 de abril de 2019 às 09:00

(nove) horas a empresa licitante Embarque Já Viagens e

Turismo Ltda. - CNPJ - 10.477.835/0001-90 com o desconto

percentual de 2% (dois por centos) quando da emissão das

passagens.

 Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro da CPL
Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041704CPL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 053  Edição - Areia Branca/RN,  17 de abril de 2019.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 015/2019

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso

de suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento

da adjudicação exarada pelo pregoeiro municipal da licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 015/2019, objetivando

o registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada para a prestação dos serviços de

reserva, emissão, marcação/remarcação, endosso e

fornecimento de passagens aéreas, em âmbito nacional e

internacional, em 17 de abril de 2019 com o desconto

percentual de 2% (dois por centos) quando da emissão das

passagens a empresa licitante Embarque Já Viagens e

Turismo Ltda. - CNPJ - 10.477.835/0001-90.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.
Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041705CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 015/2019

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALOR:

Embarque Já Viagens e Turismo Ltda.

CNPJ - 10.477.835/0001-90.

Desconto percentual de 2% (dois por centos) quando da

emissão das passagens.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação dos

serviços de reserva, emissão, marcação/remarcação, endosso

e fornecimento de passagens aéreas, em âmbito nacional e

internacional.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2019 a 16 de abril de 2020.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041706CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 016/2019

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna

público que o Pregão Presencial SRP N.º 016/2019,

objetivando o registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de

natureza acessória, instrumental e complementar para

atender as necessidades da Administração Municipal,

conforme demanda oriunda da Secretaria de Administração

e da Gestão de Recursos Humanos do Município de Areia

Branca/RN, realizado no dia 17 de abril de 2019 às 14:00

(catorze) horas teve como vencedor a empresa licitante Vita

Comércio e Serviços Ltda. - CNPJ - 07.606.255/0001-27 com

valor global de R$ 4.943.472,24 (quatro milhões novecentos e

quarenta e três mil quatrocentos e setenta e dois reais e vinte

e quatro centavos).

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro da CPL

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041707CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 016/2019

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de

suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 016/2019, que tem

como objeto o registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de

natureza acessória, instrumental e complementar para

atender as necessidades da Administração Municipal,

conforme demanda oriunda da Secretaria de Administração

e da Gestão de Recursos Humanos do Município de Areia

Branca/RN, realizado no dia 17 de abril de 2019 às 14:00

(catorze) horas a empresa licitante Vita Comércio e Serviços

Ltda. - CNPJ - 07.606.255/0001-27 o valor global de R$

4.943.472,24 (quatro milhões novecentos e quarenta e três mil

quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 053  Edição - Areia Branca/RN,  17 de abril de 2019.

3

ANTÔNIO LOPES NETO.

Pregoeiro da CPL

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041708CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 016/2019

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso

de suas atribuições legais, homologa o resultado do julgamento

da adjudicação exarada pelo pregoeiro municipal da licitação na

modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 016/2019, objetivando

o registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de apoio

administrativo e de atividades auxiliares, de natureza

acessória, instrumental e complementar para atender as

necessidades da Administração Municipal, conforme

demanda oriunda da Secretaria de Administração e da

Gestão de Recursos Humanos do Município de Areia

Branca/RN, em 17 de abril de 2019  o valor global de R$

4.943.472,24 (quatro milhões novecentos e quarenta e três mil

quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

a empresa licitante Vita Comércio e Serviços Ltda. - CNPJ -

07.606.255/0001-27.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.
Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041709CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 016/2019

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO/VALOR:

Vita Comércio e Serviços Ltda.

CNPJ - 07.606.255/0001-27.

R$ 4.943.472,24 (quatro milhões novecentos e quarenta e três

mil quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro

centavos).

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada para a prestação de

serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de

natureza acessória, instrumental e complementar para

atender as necessidades da Administração Municipal,

conforme demanda oriunda da Secretaria de Administração

e da Gestão de Recursos Humanos do Município de Areia

Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2019 a 16 de abril de 2020.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca/RN.

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041710CPL

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA.

Pelo presente instrumento de Termo Aditivo, sendo de

um lado como CONTRATANTE, a Prefeitura Municipal de

Areia Branca/RN, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

08.077.265/0001-08, com sede à Praça da Conceição S/N -

Centro - Areia Branca/RN, aqui representada pela sua Prefeita

Constitucional, a senhora Iraneide Xavier Cortez Rodrigues

Rebouças, Prefeita Municipal, e do outro lado como

CONTRATADA, a empresa Agil Construções, Comércio e

Serviços Eireli - ME - CNPJ - 19.657.875/0001-99, com sede

em Natal/RN, na Rua Coronel Joaquim Correia - 2119 - Sala 104

- CEP - 59.064-366 - Bairro Lagoa Nova, neste ato representada

por seu sócio o senhor Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha -

CPF - 050.027.634-05, firmam o presente termo aditivo ao

contrato Nº 064/2018, conforme especificações a seguir:

CLÁUSULA 1ª - DO OBJETIVO:

O presente Termo Aditivo tem como objetivo a alteração no

prazo de vigência do contrato de prestação de serviços

especializados de engenharia, oriundo da licitação na

modalidade de Tomada de Preços Nº 003/2018, cujo objeto é a

contratação de empresa do ramo de construção civil para

execução de serviços de drenagem das águas pluviais e

recuperação da pavimentação convencional em

paralelepípedo do acesso a praia da comunidade de São

Cristóvão no município de Areia Branca/RN, celebrado em 17

de maio de 2018, com prazo de vigência de 60 (sessenta) dias, o

qual encerrará em 17 de julho de 2018.

CLÁUSULA 2ª - DA BASE LEGAL:

Este Termo Aditivo está previsto no Inciso II do Artigo 57 da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA 3ª - DA VIGÊNCIA:

Este Termo Aditivo visa prorrogar a vigência do referido

contrato até 17 de maio de 2019.

CLÁUSULA 4ª - DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

REFERIDO CONTRATO:

Ficam mantidas as demais cláusulas contidas no referido contrato

de prestação de serviços especializados de engenharia,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

ANO XVI - Nº 053  Edição - Areia Branca/RN,  17 de abril de 2019.

4

inclusive no se refere ao valor global do contrato que é de R$

138.845,39 (cento e trinta e oito mil oitocentos e quarenta e

cinco reais e trinta e nove centavos).

CLÁUSULA 5ª - DO FORO:

Fica eleito o Foro da Comarca de Areia Branca/RN, para dirimir,

administrativa e judicialmente, quaisquer dúvidas oriundas do

presente Termo Aditivo. E por estarem justos e de acordo,

mandou-se lavrar o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias,

para que surta os efeitos legais e jurídicos.

Areia Branca/RN, em 17 de julho de 2018.

______________________________

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN

 CNPJ - 08.077.265/0001-08

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

CPF - 307.193.134-49

Prefeita Municipal

Pela Contratante

____________________________________________

Agil Construções, Comércio e Serviços Eireli - ME.

CNPJ - 19.657.875/0001-99

 Bruno Rodrigo Ferreira da Rocha

CPF - 050.027.634-05P

Proprietário

Pelo Contratado

TESTEMUNHAS:

1.______________________________________________

CPF: __________________

2._______________________________________________

CPF: __________________

NOTA EXPLICATIVA

Foi constatado que o referido Extrato do Termo Aditivo deixou

de ser publicado, por lapso da Comissão Permanente de

Licitações na época da lavratura do mesmo, o que fazemos nesta

data para que surtam os efeitos legais.

Areia Branca/RN, em 17 de abril de 2019.

ANTONIO LOPES NETO

Presidente da CPL.

Publicado por:

Luciana Felix de Lima

Código Identificador: 19041711CPL